
$ 7 3 0 7

© A t ó / e w  ele (SH úlhea
M ontevideo, j ?  j y f j  J023

VISTO: que  se e n c u e n tra  v acan te  el cargo de S u b d irec to r de la  U nidad  

E jecu to ra  108 “Dirección G eneral de F iscalización” del M inisterio de

S a lu d  P úb lica ;-----------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que la  D ra. A na Lucía S an g u in e tti, reú n e  las

condiciones req u e rid as  p a ra  el desem peño  del citado  cargo;---------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  expuesto  y  lo estab lecido  en  el 

a rtícu lo  60°, inciso 4 o y a rtícu lo s  168 n u m e ra l 9 y 181 n u m e ra l 5, de 

la C onstituc ión  de la R epública  y artícu lo  392 de la  Ley N° 19.924, de

18 de diciem bre de 2 0 2 0 ;-------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase S ub d irec to ra  de la  U nidad  E jecu to ra  108 “D irección 

G eneral de F iscalización” del M inisterio de S a lu d  Pública, a  la 

D ra. ANA LUCÍA SANGUINETTI ROBAUDO, (C.I. 4 .518 .187-5)

(C.C. BLB 47056).--------------------------------------------------------------------

2 o.- C om uniqúese , no tifiquese .--------------------------------------------------------

R esolución N°

Ref. N° 1 2 /0 0 1 /3 /2 9 0 3 /2 0 2 3  

MO

LACALLE P0U  LUIS

-  O


